ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  ПО  РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ  ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОГО  АГЕНТСТВА  ПО  РЫБОЛОВСТВУ
(Северо-Восточное ТУ Росрыболовства)

ПРИКАЗ

от 03.08.2023                                       № 235

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в приказы Северо-Восточного ТУ

Росрыболовства от 14.03.2023 № 54, от 24.04.2023 № 114

В соответствии с приказами Росрыболовства от 10.11.2020 № 596

«Об утверждении Административного регламента Федерального агентства

по рыболовству по предоставлению государственной услуги по подготовке

и принятию решения о предоставлении водных биологических ресурсов

в пользование» и от 17.09.2013 № 696 «Об утверждении Положения

о Северо-Восточном территориальном управлении Федерального агентства

по рыболовству», согласно протоколу заседания Комиссии по регулированию

добычи (вылова) анадромных видов рыб в Камчатском крае от 31.07.2023 № 20,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства от 14.03.2023

№ 54 «О принятии решения о предоставлении водных биологических ресурсов

(гольцы, корюшки) в пользование для осуществления рыболовства в целях

обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной

хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири

и Дальнего Востока Российской Федерации в 2023 году (Камчатский край)»

следующее изменение:

2

1.1. Приложение № 1 (Западно-Камчатская подзона):

– строки №№ 10 (Акеев Владимир Владимирович), 52 (Бергер Дмитрий

Анатольевич), 174 (Кайсаров Евгений Валерьевич), 236 (Родионов Виктор

Павлович), 403 (Тальпичан Сергей Васильевич), 472 (Яганов Владимир

Сергеевич) изложить в соответствии с приложением № 1

к настоящему приказу;

1.2. Приложение № 4 (Петропавловско-Командорская подзона):

– строки №№ 243 (Захаров Александр Сергеевич), 535 (Никтин Сергей

Константинович), 562 (Огиенко Дмитрий Алексеевич), 887 (Хромов Владимир

Вячеславович) изложить в соответсвии с приложением № 2 к настоящему

приказу.

2. Внести в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства от 24.04.2023

№ 114 «О принятии решения о предоставлении водных биологических ресурсов

(тихоокеанские лососи) в пользование для осуществления рыболовства в целях

обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной

хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири

и Дальнего Востока Российской Федерации в 2023 году (Камчатский край)»

следующие изменения:

2.1. Приложение № 1 (Западно-Камчатская подзона):

– строки №№ 19 (Акеев Владимир Владимирович), 94 (Бергер Дмитрий

Анатольевич), 306 (Кайсаров Евгений Валерьевич), 425 (Ли Денис Камбаевич),

598 (Родионов Виктор Павлович), 699 (Тальпичан Сергей Васильевич),

869 (Яганов Владимир Сергеевич) изложить в соответствии с приложением № 3

к настоящему приказу;

2.2. Приложение № 2 (Карагиская подзона):

– строки №№ 56 (Алямля Николай Петрович), 177 (Вантин Андрей

Викторович), 219 (Вуквин Степан Валерьевич), 1153 (Тыналькут Рустам

Олегович), 1223 (Хайнак Андрей Станиславович) изложить в соответствии с

приложением № 4 к настоящему приказу;

3

2.3. Приложение № 4 (Петропавловско-Командорская подзона):

– строки №№ 392 (Докучаев Юрий Николаевич), 420 (Еланцев Андрей

Сергеевич), 472 (Захаров Александр Сергеевич), 506 (Иванов Сергей

Александрович), 587 (Квитка Игнат Владимирович), 639 (Князев Дмитрий

Александрович), 972 (Машаненков Сергей Николаевич), 1077 (Никтин Сергей

Константинович), 1119 (Огиенко Дмитрий Алексеевич), 1131 (Опалёв Андрей

Алексеевич), 1551 (Тарасов Игорь Сергеевич), 1764 (Хромов Владимир

Вячеславович) изложить в соответсвии с приложением № 5 к настоящему

приказу.

3. Начальнику отдела государственных закупок и бюджетного учета

или лицу, его замещающему, разместить настоящий приказ на сайте

Северо-Восточного ТУ Росрыболовства.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

руководителем Управления либо лицом, его замещающим.

Врио руководителя                                                                         А.Н. Герасименко